
 

 

  



  



 
 
 

 

strana 1 

 

Vážení, 

dovolujeme si Vám předložit Výroční zprávu MAS PODBRDSKO za rok 2021.  

V roce 2021 činnost MAS nezastavila, i když pandemie covid neustoupila. Pracovali jsme na 

správném plnění Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS PODBRDSKO 

2014-2020, komunikovali jsme s žadateli, tvořili jsme analýzu potřeb v území MAS PODBRDSKO 

a zorganizovali komunitní jednání „kulaté stoly“, které se konaly na Březnicku, Rožmitálsku a 

Milínsku. Výstupy spolu s dalšími analýzami byly použity při tvorbě podkladů pro fungování MAS 

v dalších letech 2021–2027. Hlavním úkolem pro MAS bylo zpracovat a odevzdat ke schválení 

Koncepční část Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS PODBRDSKO na období 

2021 až 2027. Koncepční část Strategie MAS byla úspěšně schválena ze strany Ministerstva pro 

místní rozvoj dne 25.8.2021. 

V rámci plnění Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS PODBRDSKO 

2014-2020 byla vyhlášena 4. výzva z Programu rozvoje venkova k článku 20 pro podporu obcí, 

základních a mateřských škol a spolkových činností v území MAS. Dále byly během roku úspěšně 

plněny aktivity projektu Místní akční plán II vzdělávání na území ORP Příbram. A v neposlední 

řadě se podařilo uspořádat hezké Podbrdské trhy v Březnici a v Rožmitále pod Třemšínem. I přes 

nařízení vlády ohledně pandemie covid se akce velice vydařily.  

 

Děkujeme za spolupráci všem členům, partnerům a zástupcům obcí z území MAS.  

Velké poděkování zaslouží členové orgánů MAS, správní rady, výběrové komise a dozorčí rady, 

za dobrovolnou pomoc v práci pro náš region. Dále děkujeme všem žadatelům, kteří předkládají 

své projekty do Výzev MAS a aktivně se zajímají o dění v místní akční skupině. 

 

S přáním pracovních i osobních úspěchů 

 

                  Markéta Balková 

zastupuje obec Hvožďany, předsedkyně správní rady MAS 

 

          Jana Filinová 

              ředitelka kanceláře MAS PODBRDSKO 

 

 

 



 
 
 

 

strana 2 

 

 
 

 
Název MAS:    MAS PODBRDSKO, z.s. 
Sídlo MAS:    Hvožďany 80, 262 44 
Statutární zástupce:   Správní rada MAS Podbrdsko 
Právní forma:    zapsaný spolek 
Založení:    14.12.2006 
Zapsáno:    ve spolkovém rejstříku Městského soudu v Praze 
IČO:     27051935 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:    3300000399/0800 
 
Kraj:     Středočeský 
Region NUTS II:   Střední Čechy 
Rozloha území MAS:   377,53 km2 
Počet obyvatel:   18 027 (k 1.1.2021) 
Počet obcí celkem:   36 
 
Email:     info@maspodbrdsko.cz 
Internetové stránky:   www.maspodbrdsko.cz; www.SOSPodbrdsko.cz 
 
PŘEDSEDKYNĚ SPRÁVNÍ RADY 
Obec Hvožďany, jednající starostkou Markétou Balkovou 
 
MÍSTOPŘEDSEDOVÉ SPRÁVNÍ RADY 
Město Březnice, zastoupené starostou Ing. Petrem Procházkou; 
Ing. Petr Chotívka, člen MAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLKU 



 
 
 

 

strana 3 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
Adresa kanceláře MAS PODBRDSKO, z.s.: 
Městské zdravotnické zařízení, Komenského 646, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem 
konzultační hodiny dle osobní domluvy v době od 8:00 – 15:30 hodin (1. patro, 1. dveře) 
 
Ředitelka kanceláře MAS, vedoucí zaměstnanec pro realizaci Strategie MAS; odborný garant 
komunikace projektu MAP II ORP Příbram: 
Jana Filinová, tel. 723 435 274, email: reditel@maspodbrdsko.cz 
 
Projektová manažerka PRV: 
Petra Benjáková, tel. 725 912 006, email: info@maspodbrdsko.cz 
 
Projektová manažerka IROP, OPZ a OPŽP; odborný garant plánování a podpory znalostních 
kapacit MAP II ORP Příbram: 
Vendula Šedivá, tel. 724 860 369, email: info@maspodbrdsko.cz 
 
Asistentka kanceláře MAS: 
Jana Novotná, email: info@maspodbrdsko.cz 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MAS PODBRDSKO 

KANCELÁŘ MAS 



 
 
 

 

strana 4 

 
 
 

2006   Založení MAS PODBRDSKO na současném území MAS.  

2007-2013  MAS nebyla vybrána k podpoře v rámci Programu rozvoje venkova ČR a 

činnost sdružení se zastavila. 

2013-2016 MAS obnovila svoji činnost, nastavily se veškeré aktivity a povinnosti pro 

správné fungování spolku a byla vytvořena Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje MAS PODBRDSKO 2014-2020. 

Od září 2015 se pořádají místní akční skupinou Podbrdské farmářské a 

řemeslné trhy v Rožmitále pod Třemšínem a Březnici, jejichž tradice trvá 

dosud. 

2016-2017 MAS PODBRDSKO se jako partner města Příbram podílela na projektu 

Místní akční plán ORP Příbram (CZ.02.3.68/0.0/0.0/015_005/0000118). 

2017 MAS se od počátku roku 2017 aktivně připravovala na vyhlášení prvních 

Výzev MAS k předkládání Žádostí o podporu. První Výzva MAS z 

Operačního programu Zaměstnanost byla vyhlášena v dubnu 2017. Další 

dvě Výzvy MAS se připravovaly a byly vyhlášeny na podzim roku 2017.  

2017-2019 MAS realizovala projekt Plánování sociálních služeb na území MAS 

Podbrdsko, z.s. (CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006598) na podporu 

dostupnosti sociálních služeb v našem regionu, při kterém vznikl 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na území MAS. Zároveň vznikl 

informační portál o sociálních službách čistě pro naše území, který může 

využívat široká veřejnost - www.SOSPodbrdsko.cz. 

2018 V roce 2018 byly vyhlášeny a administrovány dvě výzvy z Operačního 

programu Zaměstnanost, tři výzvy z Programu rozvoje venkova a tři výzvy 

z Integrovaného regionálního operačního programu. Dále byl připravován 

a přijat změnou Strategie MAS čtvrtý Operační program životní prostředí. 

2019 V roce 2019 byly vyhlášeny výzvy z Operačního programu Zaměstnanost 

na podporu příměstských táborů a sociálních služeb v regionu MAS, dále 

výzva z Programu rozvoje venkova a výzvy z Operačního programu 

Životního prostředí. V červnu 2019 byla předložena na Ministerstvo pro 

místní rozvoj Zpráva o evaluaci MAS, jež byla na podzim schválena.  

2019-2022 MAS PODBRDSKO jako partner města Příbram a MAS Brdy realizuje 

projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání II (MAP II) ORP Příbram 

(CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011094). 

2020 MAS předala poslední Výzvu OP zaměstnanost v obd. 2014-2020 na 

podporu sociálních služeb k závěrečnému ověření způsobilosti na Řídící 

orgán OPZ. Dále byla připravena a vyhlášena poslední Výzva MAS z IROP 

na podporu vzdělávání na území MAS. Výzva MAS z OP životní prostředí 

byla vyhodnocena a vybrané projekty byly v polovině května 2020 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ MILNÍKY MAS PODBRDSKO 



 
 
 

 

strana 5 

předány na Řídící orgán OPŽP – projekty obdržely právní akty na podzim 

2020. Z Programu rozvoje venkova probíhala administrace realizovaných 

projektů a dále byla připravována Výzva MAS pro článek 20, podpora obcí 

a spolků z regionu. K této výzvě již probíhala rozsáhlá konzultace projektů 

a aktivní komunikace s potencionálními žadateli.  

Hlavním úkolem roku 2020 pro MAS bylo zpracovat a odevzdat ke 

schválení Žádost o plnění standardů MAS pro nové programové období 

2021-2027. Standardizace byla v prosinci 2020 úspěšně schválena ze 

strany Ministerstva pro místní rozvoj. 

2021 MAS PODBRDSKO pracovala na plnění svých povinností s plněním 

Strategie MAS 2014-2020 i v roce 2021. V březnu 2021 byl správní radou 

MAS potvrzen návrh hodnocení předložený výběrovou komisí k podpoře 

tří přihlášených projektů do poslední Výzvy MAS v IROP 2014-2020. 

Projekty byly následně předány na ŘO IROP k závěrečnému ověření 

způsobilosti. MAS připravila a vyhlásila 4. Výzvu v Programu rozvoje 

venkova na podporu občanské vybavenosti, do které bylo přihlášeno 19 

projektů. Projekty byly na konci června 2021 předány na SZIF k závěrečné 

kontrole. 

MAS PODBRDSKO společně s městem Příbram a MAS Brdy připravovala 

nový projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání III (MAP III) ORP Příbram 

(CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022902). V projektu MAP III je MAS 

PODBRDSKO poprvé žadatelem, tedy zodpovědným subjektem za řádné 

plnění projektu. Projekt MAP III byl do konce roku 2021 schválen ze strany 

MŠMT a doporučen k realizaci v období 1.4.2022-30.11.2023. 

Dne 14.6.2021 byla svolána Valná hromada MAS, kde mj. byla řešena i 

Koncepční část Strategie MAS na roky 2021-2027, dále činnost MAS 

v současném období 2014-2020 a další organizační záležitosti spolku. 

Strategie MAS 2021-2027 byla schválena Správní radou a 20.8.2021 

předložena k posouzení na Řídící orgán Ministerstva pro místní rozvoj. 

Koncepční část Strategie MAS byla úspěšně schválena ze strany 

Ministerstva pro místní rozvoj dne 25.8.2021. 

 

Veškeré informace o činnosti MAS Podbrdsko jsou uveřejněny na internetových stránkách 

www.maspodbrdsko.cz. 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

strana 6 

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST  

 
 
Územní působnost MAS PODBRDSKO, platná k období 1.1. - 31.12.2021 

Obec IČO Adresa 

Bezděkov pod Třemšínem 00498629  26242 Bezděkov pod Třemšínem 3 

Březnice 00242004  26272 Březnice, Náměstí 11 

Bukovany 00662771  26272 Bukovany 40 

Drahenice 00662798  26285 Drahenice 87 

Hlubyně 00662836  26272 Hlubyně 10 

Hudčice 00473812  26272 Hudčice 83 

Hvožďany 00242292  26244 Hvožďany 80 

Chrást 00662852  26272 Chrást 15 

Chraštice 00242331  26272 Chraštice 1 

Koupě 00498637  26272 Koupě 68 

Kozárovice 00473847  26284 Kozárovice 181 

Lazsko 00662879  26231 Lazsko 52 

Lešetice 00473855  26231 Lešetice 41 

Milín 00242730  26231 Milín, 11. května 27 

Modřovice 00875872  26242 Modřovice 10 

Narysov 00662895  26101 Narysov 76 

Nestrašovice 00662917  26272 Nestrašovice 37 

Ostrov 00662925  26272 Ostrov 24 

Počaply 00662933  26272 Počaply 45 

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST MAS PODBRDSKO, z.s. 



 
 
 

 

strana 7 

Obec IČO Adresa 

Radětice 00662950  26231 Radětice 27 

Rožmitál pod Třemšínem 00243221  26242 Rožmitál p. Třemšínem, Náměstí 8  

Sedlice 00662968  26242 Sedlice 19 

Starosedlský Hrádek 00662976  26272 Starosedlský Hrádek 51 

Svojšice 00662992  26272 Svojšice 8 

Těchařovice 00498645  26272 Těchařovice 10 

Tochovice 00243418  26281 Tochovice 11 

Třebsko 00243442  26242 Třebsko 4 

Tušovice 00663018  26272 Tušovice 37 

Věšín 00243493  26243 Věšín 3 

Volenice 00243515  26272 Bubovice 26 

Vrančice 00663026  26231 Vrančice 14 

Vranovice 00243558  26242 Vranovice 101 

Vševily 00663034  26272 Vševily 70 

Vysoká u Příbramě 00243574  26242 Vysoká u Příbramě 128 

Zalužany 00243604  26284 Zalužany 145 

Zbenice 00663042  26231 Zbenice 61 

 

 

 

 

           
 
*) ZS – zájmová skupina  
 

Č. Název subjektu/ člena Zmocněnec Sektor ZS* 

1 Jitka Štěpánová   soukromý 2 

2 Ing. Petr Chotívka   soukromý 3 

3 Ing. Gabriela Jeníčková   soukromý 3 

4 Mgr. Dana Súlovcová   soukromý 4 

5 Ing. Marie Stehlíková   soukromý 2 

6 PILA MARTINICE s.r.o. Ing. Bořek Bierhanzl soukromý 2 

7 KAISER s.r.o. Ing. Tomáš Florián soukromý 2 

8 Statek Rožmitál spol. s r.o. Ing. Karel Mráz soukromý 2 

9 PT Computers s.r.o. Ing. Petr Pazderník soukromý 2 

10 SDH Tušovice Ing. Ladislav Švejda soukromý 4 

11 Rodinné centrum Pampeliška Březnice, z.s. Mgr. Pavlína Liebnerová soukromý 4 

12 Kulturní gang Březnice, z.s. Dagmar Nesvedová soukromý 4 

13 TJ Spartak Rožmitál pod Třemšínem, spolek Josef Štěrba soukromý 4 

14 
Dětská odborná léčebna Charlotty 
G.Masarykové, pobočný spolek ČČK Radka Krčmová soukromý 1 

15 Obec Volenice Jaroslav Cibulka veřejný 2 

16 Město Březnice Ing. Petr Procházka veřejný 2 

17 Březnicko, svazek obcí  Jiří Čížek veřejný 1 

18 Obec Lazsko PhDr. František Bártík veřejný 4 

19 Obec Vrančice Jiří Sláma veřejný 4 

SEZNAM ČLENŮ K 31.12.2021 



 
 
 

 

strana 8 

Č. Název subjektu/ člena Zmocněnec Sektor ZS* 

20 Obec Hvožďany Markéta Balková veřejný 2 

21 Obec Věšín Ing. Pavel Hutr veřejný 3 

22 Obec Vševily Ing. Karel Daniel veřejný 2 

23 Obec Bezděkov pod Třemšínem Vilém Trčka  veřejný 2 

24 Město Rožmitál pod Třemšínem JUDr. Josef Kaiser veřejný 2 

25 Svazek obcí mikroregion Třemšín Ing. Jiří Čech veřejný 1 

26 Obec Milín Ing. Vladimír Vojáček veřejný 3 

27 Hovňouskové o.s. Placák Roman soukromý 4 

28 Ing. Pavel Bukovjan   soukromý 2 

29 Jitka Drechslerová   soukromý 3 

30 
Spolek Beneše z Blíživy z Hvožďan pod 
Třemšínem, z.s. Miloš Valenta soukromý 4 

31 Obec Ostrov Petr Matějíček veřejný 2 

32 Ing. Jan Růžička   soukromý 3 

33 Obec Bukovany Ing. David Kaiser veřejný  2 

34 Občanské sdružení Trvalá obnova školy Ing. Jana Derflová soukromý 4 

35 Klub přátel Slovanského hradiště, z.s. Ludmila Šamšulová soukromý 4 

36 ZŠ a MŠ Chraštice Mgr. Karel Derfl veřejný 1 

37 Obec Chraštice Renata Skalová veřejný 2 

38 TJ Sedlice Bc. Luboš Žáček soukromý 4 

39 Miroslav Synek Miroslav Synek soukromý 2 

40 Obec Vranovice Blanka Strnadová veřejný 2 

41 Ing. Lukáš Peterka   soukromý 4 

42 
Zemědělsko obchodní družstvo 
Starosedlský Hrádek Jaroslava Židová soukromý 3 

43 ZO ČSOP Roháči Jiří Brda soukromý 3 

44 4coffee s.r.o. Zdeněk Vantuch soukromý 2 

45 Michal Filina    soukromý 1 

46 Farma Hutě s.r.o. Ing. Josef Kaiser soukromý 3 

47 Modrá nadace Marek Šoltés soukromý 3 

48 Rožmitálský zámek z.s. Eva Hejdová soukromý 4 

49 Lucie Šímová   soukromý 2 

50 Valcom Invest s.r.o. Ing. Luboš Krůta soukromý 2 

51 
Junák - český skaut, středisko Rožmitál p. 
Tř., z. s. Tomáš Brettl soukromý 4 

52 Rožmitál Vespolek z. s. Kateřina Štěrbová soukromý 4 

53 Ing. Zuzana Šourková    soukromý 4 

54 Rodinné centrum Třemšínek, z. s. Ing. Tereza Henklová Šámalová soukromý 1 

55 ZŠ a MŠ Hvožďany  Mgr. Ivana Juračková  veřejný 1 

 
 
 
 



 
 
 

 

strana 9 

Sektory 

Soukromý podnikatelský sektor 12 21,82 % 

Veřejný sektor 18 32,73 % 

Soukromý neziskový sektor 25 45,45 % 

 55 100 % 
 
Zájmové skupiny 

č.1 - Sociální rozvoj regionu 7 12,73 % 

č.2 - Hospodářský a infrastrukturální rozvoj regionu 21 38,18 % 

č.3 - Péče o krajinu a urbanistickou kvalitu sídel 10 18,18 % 

č.4 - Péče o tradice a život místních komunit 17 30,91 % 

 55 100 % 
 

 

 

 

 

*) ZS – zájmová skupina  
 

Platnost od 4.9.2020 (funkční období 3 roky od zvolení) 

Název subjektu/ člena Zmocněnec Sektor ZS* 

Obec Hvožďany - předsedkyně  Markéta Balková veřejný sektor 2 

Město Březnice - místopředseda Ing. Petr Procházka veřejný sektor 2 

Ing. Petr Chotívka - místopředseda   soukromý sektor 3 

Město Rožmitál pod Třemšínem JUDr. Josef Kaiser veřejný sektor 2 

PILA MARTINICE s. r. o.  Ing. Bořek Bierhanzl soukromý sektor 2 

Obec Lazsko PhDr. František Bártík veřejný sektor 4 

SDH Tušovice Ing. Ladislav Švejda neziskový sektor 4 

Ing. Gabriela Jeníčková   soukromý sektor 3 

Kulturní gang Březnice, z.s. Dagmar Nesvedová soukromý sektor 4 

 
 
 
 
 
Platnost od 4.9.2020 (funkční období 3 roky od zvolení) 

Název subjektu/ člena Zmocněnec Sektor ZS* 

KAISER s.r.o. - předseda Ing. Tomáš Florián soukromý sektor 2 

Svazek obcí mikroregion Třemšín Ing. Jiří Čech veřejný sektor 1 

Ing. Zuzana Šourková  neziskový sektor 4 

 
 

ČLENOVÉ DOZORČÍ RADY 

ČLENOVÉ SPRÁVNÍ RADY 



 
 
 

 

strana 10 

 
 
 
 
Platnost od 4.9.2020 (funkční období 1 rok od zvolení) 

Název subjektu/ člena Zmocněnec Sektor ZS* 

Ing. Jan Růžička  soukromý sektor 3 

Ing. Pavel Bukovjan  soukromý sektor 2 

Jitka Drechslerová   soukromý sektor 3 

4Coffee, s.r.o. Zdeněk Vantuch soukromý sektor 2 

Obec Milín Ing. Vladimír Vojáček veřejný sektor 3 

Obec Věšín Ing. Pavel Hutr veřejný sektor 3 

Obec Vrančice Jiří Sláma veřejný sektor 4 

Rodinné centrum Pampeliška Březnice, z.s. Lenka Janků soukromý sektor 4 

Michal Filina  soukromý sektor 1 

 

 

 

 

 

 

Jednání Valné hromady proběhlo dne 14.6.2021 v hotelu Equitana Resort Martinice u Březnice, 

kde mj. byla řešena Koncepční část Strategie MAS na období 2021-2027, dále byla představena činnost 

MAS v současném období 2014-2020, resp. plnění stávající Strategie MAS 2014-2020 a harmonogram 

Výzev MAS k předkládání žádostí o podporu. Valná hromada MAS také jednala o organizačních 

záležitostech spolku, byla schválena Výroční zpráva za rok 2020, hospodaření spolku a členské příspěvky 

na rok 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČLENOVÉ VÝBĚROVÁ KOMISE 

VALNÁ HROMADA 



 
 
 

 

strana 11 

 

 

 

VÝZVY A PLNĚNÍ STRATEGIE MAS PODBRDSKO 2014-2020 V ROCE 2021 
Výzva MAS Podbrdsko: 4.výzva MAS PODBRDSKO-IROP-Infrastruktura pro vzdělávání 2  

(číslo výzvy: 490/06_16_075/CLLD_16_01_036) 

Ke dni 15.12.2020 přihlášeny 3 projekty, hodnocení projektu proběhlo v 1. Q roku 2021 - 

všechny 3 projekty byly schváleny na předány na konci března 2021 na Řídící orgán IROP 

k závěrečnému ověření způsobilosti.  

4. Výzva MAS Podbrdsko v Programu rozvoje venkova - čl. 20 - podpora obcí a spolků 

(č. 15/000/00000/120/000091/V004) 

Plnění opatření Strategie MAS v Programu rozvoje venkova, článek 20 – Základní služby a 

obnova vesnic ve venkovských oblastech. 

- Výzva byla vyhlášena 22.2.2021 a příjem žádostí byl ukončen 22.4.2021 

- přihlášeno 19 projektů, projekty předány na SZIF do 30.6.2021 

- alokace Výzvy MAS = 6.909.522,- Kč 

 

KONCEPČNÍ ČÁST STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO ROZVOJE PRO 

PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2021 - 2027 
Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor regionální politiky, jako gestor integrovaných nástrojů 

pro programové období 2021-2027 vyhlásilo 24.5.2022 výzvu k předkládání Koncepčních částí 

integrovaných strategií Komunitně vedeného místního rozvoje pro období 2021-2027.   

Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD) je tzv. integrovaný nástroj, realizovaný místními akčními 

skupinami (MAS) v převážně venkovských územích ČR na základě místní rozvojové strategie. 

Strategie v sobě „integruje“ více odvětví a více zdrojů, je koncipována s ohledem na místní 

potřeby a potenciál a zahrnuje inovativní prvky v místních souvislostech, vytváření sítí 

a spolupráci místních subjektů. Požadavky na strukturu a obsah strategií CLLD byly stanoveny 

v Metodických dokumentech MMR ČR. 

Aby mohla místní akční skupina pracovat a pomáhat obcím, školám a dalším subjektům v 

regionu v dalším programovém období 2021-2027, musí být zpracována nová Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podbrdsko pro období 2021-2027. Tato 

Strategie MAS je hlavním dokumentem, podle kterého se určují potřeby našeho regionu, a je 

nástrojem pro podporu rozvoje území a rozdělování financí pro území MAS v daném 

programovém období. Zpracování Strategie MAS vychází z požadavků metodických dokumentů 

nadřízených orgánů, především Ministerstva pro místní rozvoj a dále dle požadavků dalších 

Řídících orgánů Operačních programů. Zpracování tohoto dokumentu MAS je závislé na 

zkušenostech místní akční skupiny, na úspěšné realizaci Strategie 2014-2020, vychází ze 

zpracované Evaluační zprávy v roce 2020 a z komunikace s místními aktéry. Dne 14.6.2021 byla 

svolána Valná hromada MAS, kde mj. byla řešena i Koncepční část Strategie MAS na roky 2021-

HLAVNÍ AKTIVITY MAS PODBRDSKO V ROCE 2021 



 
 
 

 

strana 12 

2027. Strategie MAS 2021-2027 byla schválena Správní radou 19.8.2021 a následně 20.8.2021 

předložena k posouzení na Řídící orgán MMR ČR. Koncepční část Strategie MAS byla úspěšně 

schválena ze strany MMR ČR dne 25.8.2021. 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNY ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ NA ÚZEMÍ ORP PŘÍBRAM 
Město Příbram společně s Místní akční skupinou Brdy a Místní akční skupinou Podbrdsko 

spolupracují na projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II na území ORP Příbram                             

(č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011094). Cílem projektu je zlepšení kvality vzdělávání ve 

školách na území ORP Příbram tím, že je rozvíjena spolupráce zřizovatelů škol, MAS a aktérů ve 

vzdělávání. Dále jsou školy podporovány formou zakoupení pomůcek pro výuku dětí a žáků a 

také podporou exkurzí, workshopů a projektových dnů ve školách. Jsou pořádány Veletrhy 

středních škol a další zajímavé vzdělávací aktivity pro pedagogy i širokou veřejnost. 

Hlavními výstupy projektu je ale také strategický dokument Místní akční plán vzdělávání, který 

obsahuje priority a opatření v oblasti vzdělávání na Příbramsku a zaměřuje se také na sběr 

projektových záměrů a potřeb škol z regionu. 

Doba realizace projektu: 1.4.2019 – 31.3.2022 

Do MAP II je zapojeno 62 škol na území ORP Příbram. 

 

V roce 2021 byl připraven a podán k posouzení nový, návazný, projekt Místní akční plán III na 

území ORP Příbram. Realizátoři projektu MAP budou opět spolupracovat na spolupráci se 

školami a zabývat se podporou škol formou plánování různých vzdělávacích aktivit apod. 

Doba realizace projektu: 1.4.2022-30.11.2023 

Do projektu MAP III je zapojeno 68 škol na území ORP Příbram. 

 

 

 

 

PODBRDSKÉ FARMÁŘSKÉ A ŘEMESLNÉ TRHY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEDLEJŠÍ AKTIVITY MAS PODBRDSKO V ROCE 2021 



 
 
 

 

strana 13 

MAS pořádala v roce 2021 dokonce čtyři Podbrdské trhy. Podbrdský trh v Březnici proběhl 

24.4.2021, Podbrdský trh v Rožmitále pod Třemšínem 15.5.2021 a 18.9.2021, a také MAS 

organizovala jarmark v rámci slavnosti Johanky 19.6.2021. I v rámci složité situace v souvislosti 

s pandemií covid se MAS snažila podpořit malé podnikatele a výrobce, kteří se každý rok trhů 

zúčastnili.  

Podbrdské farmářské a řemeslné trhy se však i přes opatření a omezení velice vydařily. Trhovců 

bylo vždy více než 40 a návštěvníků přišlo veliké množství, a to nám vždy udělá radost. Příjemná 

atmosféra provětrala mnohdy tíživé pocity v tomto období.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODBRDSKÝ STÁNEK VE HVOŽĎANECH – SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ NOVĚ 

OBNOVENÉHO PACHOLECKÉHO RYBNÍKU VE HVOŽĎANECH 
MAS PODBRDSKO se účastnilo se stánkem a dílničkou pro děti i dospělé v neděli 10. října 2021 

akce „Za humny je Pacholák“ ve Hvožďanech. Kdo nevíte, co je Pacholák, jde o nově obnovený 

Pacholecký rybník za hvožďanským koupalištěm. Na delší dobu zanikl a nyní je opět v plné kráse 

díky úsilí obce obnoven. MAS v rámci akce pro veřejnost i 

vzácné hosty rozdávala kávu, dobroty a vytvořila dílničku, 

které se mohl zúčastnit každý.  



 
 
 

 

strana 14 

 

 

 

Zpráva o hospodaření spolku za období 1.1.-31.12.2021. 

 

Náklady   

Spotřeba materiálu a drobného majetku 80.773,79 Kč 

Cestovné 5.525,00 Kč 

Ostatní služby 492.651,79 Kč 

Mzdové náklady 1.255.145,00 Kč 

Hrubé mzdy - DPP 787.158,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění 420.565,00 Kč 

Ostatní sociální náklady, daně a poplatky 5.659,48 Kč 

Dary 20.000,00 Kč 

Bankovní poplatky a jiné náklady 5.606,34 Kč 

Poskytnuté členské příspěvky 17.500,00 Kč 

Celkem 3.090.584,40 Kč 

Výnosy celkem  

Tržby z prodeje služeb 58.500,00 Kč 

Úroky 868,37 Kč 

Zúčtování fondů 148.803,78 Kč 

Přijaté členské příspěvky 30.500,00 Kč 

Provozní dotace 2.862.271,68 Kč 

Celkem 3.100.943,83 Kč 

Hospodářský výsledek 10.359,43 Kč 

 
 

 

 

Příjmy Fondu územního financování jsou zejména členské příspěvky obcí, jež jsou členy MAS, 

které činí rozhodnutím správním rady MAS 30,- Kč na obyvatele ročně. Z Fondu je financována 

povinná spoluúčast na realizovaných projektech, výdaje, které nelze financovat z jiných než z 

vlastních prostředků, a zejména pak činnost MAS v obdobích, kdy nemůže čerpat žádné dotace.  

Fond je veden na transparentním běžném účtu č. 000035-3300000399/0800. 

Čerpání prostředků z fondu podléhá schválení správní radou. Požadavky na čerpání fondu 

předkládá správní radě ke schválení ředitelka kanceláře MAS, která je správcem fondu.  

 

Fond územního financování  

Přehled 

Zůstatek k 31.12.2020 1.278.477,20 Kč 

Čerpání fondu v roce 2021 135.017,93 Kč 

Zůstatek k 31.12.2021 1.545.009,42 Kč 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ SPOLKU 

FOND ÚZEMNÍHO FINANCOVÁNÍ 



 
 
 

 

strana 15 

 

 

 

AUDIT ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2021 



 
 
 

 

strana 16 

 

 



 
 
 

 

strana 17 

 
 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

strana 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
MAS PODBRDSKO, z.s. 

Hvožďany 80 
262 44 Hvožďany 

IČO: 27051935 
Tel.: 725 912 006 

info@maspodbrdsko.cz 
www.maspodbrdsko.cz  

 
Výroční zpráva za rok 2021 byla schválena Valnou hromadou spolku dne 26. dubna 2022. 

Výroční zprávy jsou uveřejněny na www.maspodbrdsko.cz.  

Zpracovala Kancelář MAS. 

Fotografie: archiv MAS PODBRDSKO 

 


